Общество с ограниченной ответственностью

«ГРАНД-Смета Ростов»
ИНН 6161059006   КПП 616101001

пр-кт М. Нагибина, 14 А, оф. 412 б

г. Ростов-на-Дону, 344038

тел: +7 (863) 333-22-57

rostov@grandsmeta.ru

11.11.2021   №     021-АБ

На № ___________ от _______________

Руководителю предприятия

Начальнику сметного отдела

Специалисту строительного

комплекса (сметчику, инженеру ПТО,

ПЭО)

22 октября 2021 года Приказом Минстроя России № 636/пр изменены

нормативы накладных расходов. Приказ № 636/пр зарегистрирован

Минюстом России и внесен в Федеральный реестр сметных нормативов.

Для применения новых нормативов накладных расходов выпущены

дополнения к новой версии программы «ГРАНД-Смета» 2021.2.

1 декабря 2021 года в соответствии с Приказами Минстроя России №

745/пр и № 746/пр вступает в силу Изменение № 8 к Государственным

элементным сметным нормам ГЭСН-2020 и Федеральным единичным

расценкам ФЕР-2020, включающее в себя более 500 норм и расценок.

Для соблюдения новых требований к определению сметной стоимости

строительства и своевременного учета всех последующих изменений в

нормативных документах рекомендуем:

• приобрести (продлить) годовую подписку на обновление версий

ПК «ГРАНД-Смета»;

• приобрести (продлить) годовую подписку на обновление базы данных

«ГЭСН-2020, ФЕР-2020».

Пользователи с действующими годовыми подписками на обновление

версий ПК «ГРАНД-Смета» и базы данных «ГЭСН-2020, ФЕР-2020» могут

произвести установку актуальной версии ПК «ГРАНД-Смета» 2021.2 и базы

данных «ГЭСН-2020, ФЕР-2020» (с Изм. 1-8) без дополнительной оплаты.

Директор

ООО «ГРАНД-Смета Ростов»

Борисенко А.А.

https://minstroyrf.gov.ru/upload/iblock/178/Prikaz-636_pr-ot-2.09.2021.pdf
https://minstroyrf.gov.ru/upload/iblock/178/Prikaz-636_pr-ot-2.09.2021.pdf
https://minstroyrf.gov.ru/upload/iblock/ff5/Prikaz_Minstroy_14.10.2021_745_pr.pdf
https://minstroyrf.gov.ru/upload/iblock/ff5/Prikaz_Minstroy_14.10.2021_745_pr.pdf
https://minstroyrf.gov.ru/upload/iblock/43f/Prikaz_Minstroy_14.10.2021_746_pr.pdf

		2021-11-11T16:05:40+0300
	ООО "ГРАНД-СМЕТА РОСТОВ"